
                             AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE 
                 VIBO VALENTIA 

 
                                                                                                         REGIONE CALABRIA  

Part. IVA 02866420793 

  
DELIBERA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO  

Legge 30 dicembre 2020, n. 181 
 
 
 

N. 1591/CS  DEL  27/09/2023 
 
 
 
STRUTTURA PROPONENTE: PROVVEDITORATO ECONOMATO E GESTIONE 
LOGISTICA 
 
 
 
 
OGGETTO: 
AUTORIZZAZIONE A CONTRARRE PER LA FORNITURA DI APPARECCHIO 
ECOGRAFICO MULTIDISCIPLINARE, DA DESTINARSI ALLA UOC DI 
RADIOLOGIA DEL P.O. DI VIBO VALENTIA. 
 
 
 
 
 
Il giorno 27/09/2023,  il Commissario Straordinario, Gen. Antonio Battistini nominato con Decreto  
del Commissario ad Acta, n° 145 del 07.06.2023, ha adottato la seguente deliberazione in merito 
all’argomento in oggetto. 
 
 

copia informatica per consultazione



Proposta n. 2486 / 2023 

 
          AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE 

      VIBO VALENTIA 
 

                                                                                                           REGIONE CALABRIA  
Part. IVA 02866420793 

 
        

Il Dirigente dell’U.O. PROVVEDITORATO ECONOMATO E GESTIONE LOGISTICA 
  
OGGETTO: AUTORIZZAZIONE A CONTRARRE PER LA FORNITURA DI 
APPARECCHIO ECOGRAFICO MULTIDISCIPLINARE, DA DESTINARSI ALLA UOC 
DI RADIOLOGIA DEL P.O. DI VIBO VALENTIA.  

Premesso 

che con nota prot.  gen. n. 36884 del 01/08/2023 il DSC Radiologia, dott. Francesco Loria, ha chiesto 
l’acquisto di un apparecchio ecografico multidisciplinare di ultima generazione top di gamma, a 
sostituzione di quello in dotazione di fascia intermedia e ormai obsoleto;  
 
che tra la Regione Calabria Dipartimento Tutela della Salute e Servizi Sociali e Socio-Sanitari e le 
Azienda Sanitaria Provinciale di Vibo Valentia, è stata stipulata convenzione Rep. N. 16801 del 
29/06/2023, finalizzata alla realizzazione dell’operazione denominata “Interventi necessari a 
rafforzare la capacità del complesso dei Servizi Sanitari di rispondere alla crisi provocata 
dall’emergenza epidemiologica”; 
 
che nell’ambito di tale Convenzione, questa A.S.P. ha avuto accesso al finanziamento pubblico a 
carico del POR Calabria FESR/FSE 2014-2020 Asse 1 per € 3.000.000,00 finalizzati all’acquisto, 
entro il 31/12/2023, di tecnologie sanitarie specificatamente individuate nelle “Schede Fabbisogni 
Intervento” predisposte all’uopo dai competenti Uffici di questa A.S.P.;  
 
che nelle suddette “Schede Fabbisogni Intervento”, comunicate con nota prot. gen. n. 28021 del 
14/06/2023, rientra la gara per l’affidamento della fornitura di apparecchio ecografico 
multidisciplinare, da destinarsi alla UOC di Radiologia del PO di Vibo Valentia, per un importo a 
base d’asta di euro € 140.000,00 Iva esclusa. 
 
che si rilevano altresì le caratteristiche tecniche generali, comunicate dal Dirigente Medico 
richiedente, opportunamente ed analiticamente integrate;  
 
che il procedimento di gara sarà effettuato mediante supporto tecnico professionale esterno 
finalizzato alle predisposizioni degli atti di gara e alla gestione degli stessi, per il tramite di 
un’apposita piattaforma informatica, conforme alle vigenti prescrizione previste dal nuovo Codice 
degli Appalti, giusta Delibera n. 1392/CS del 02/08/2023; 
 
che ai sensi del vigente regolamento di questa U.O. è necessaria l’autorizzazione preventiva a 
contrarre formalizzata con delibera del Commissario Straordinario, ai sensi dell’art. 50, comma 1, 
lett. b) e art. 70 del D.Lgs 31/03/2023 n. 36; 
 
che il procedimento amministrativo sarò espletato ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) e art. 70 del 
D.Lgs 31/03/2023 n. 36; 
 

copia informatica per consultazione



Proposta n. 2486 / 2023 

che con nota prot. gen. n. 37199 del 03/08/2023 il Dirigente G.R.E.F. ha comunicato che a seguito 
del Decreto Dirigenziale n. 11062 del 01/08/2023, è stato creato il progetto n. PROG_0000000021; 
 
Ritenuto, pertanto necessaria l’autorizzazione preventiva a contrarre, formalizzata con delibera del 
Commissario Straordinario;  
 
Tenuto conto della necessità di nominare un RUP della procedura individuato nel dott. Antonio 
Giordano, funzionario amministrativo in servizio presso l’UO PEGL; 
 
Tenuto conto altresì della regolarità tecnica e la legittimità del presente atto; 
 

PROPONE DI 
Assumere la richiesta deliberazione, avente ad oggetto “Autorizzazione a contrarre per l’acquisto di 
un microscopio operatorio di ultima generazione e di un sistema di visualizzazione 3D integrato per 
microscopio operatorio oculistico” 
 
 
                            Il RUP          Il Dirigente    
               Dott. Antonio Giordano                       Dott. Danilo Ciancio                       

 
 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 

Vista la motivata proposta dell’U.O. Provveditorato, Economato e Gestione Logistica avente ad 
oggetto: “Autorizzazione a contrarre per la fornitura di apparecchio ecografico multidisciplinare, 
da destinarsi alla U.O.C. di Radiologia del P.O. di Vibo Valentia”. 
 
Acquisiti i pareri del Direttore Amministrativo Aziendale e del Direttore Sanitario Aziendale; 
 
 

D E L I B E R A 
 
Per i motivi esposti in premessa, qui da intendersi integralmente riportati e trascritti: 
 
Autorizzare l’U.O. Provveditorato Economato e Gestione Logistica ad attivare il procedimento 
amministrativo, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) e art. 70 del D.Lgs 31/03/2023 n. 36, per 
l’acquisto di un apparecchio ecografico multidisciplinare di ultima generazione top di gamma, giusta 
richiesta prot.  gen. n. 36884 del 01/08/2023, qui allegata; 
 
Dare atto che gli importi presunti dell’apparecchiatura da acquistare, pari ad € 140.000,00 Iva esclusa  
saranno registrati sull’apposito Conto del Bilancio con successivo atto, ad avvenuta aggiudicazione.   
 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 
 

 

 

copia informatica per consultazione



Proposta n. 2486 / 2023 

 

 

 

Il Direttore Amministrativo Aziendale 
Dott.ssa Elisabetta Rosa Tripodi 

Il Direttore Sanitario Aziendale 
Dr. Luigi Mandia 

  
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

Gen. Antonio Battistini 
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs n. 82/2005 e s.m.i.) 

 

 

 
   

copia informatica per consultazione



                             AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE 
                 VIBO VALENTIA 

 
                                                                                                         REGIONE CALABRIA  

Part. IVA 02866420793 

  
 
 

P A R E R E   D I R E T T O R E   A M M I N I S T R A T I V O  

 

Sulla proposta n. 2486/2023  dell’ Unità PROVVEDITORATO ECONOMATO E GESTIONE 

LOGISTICA  ad oggetto: AUTORIZZAZIONE A CONTRARRE PER LA FORNITURA DI 

APPARECCHIO ECOGRAFICO MULTIDISCIPLINARE, DA DESTINARSI ALLA UOC DI 

RADIOLOGIA DEL P.O. DI VIBO VALENTIA. si esprime parere amministrativo favorevole in 

merito all’adozione della deliberazione. 

 

 

 

 

Vibo Valentia, 25/09/2023 

 

Il Direttore Amministrativo Aziendale 
 

Dott. TRIPODI ELISABETTA ROSA 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

 

copia informatica per consultazione



                             AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE 
                 VIBO VALENTIA 

 
                                                                                                         REGIONE CALABRIA  

Part. IVA 02866420793 

  
 
 

P A R E R E   D I R E T T O R E   SANITARIO  

 

Sulla proposta n. 2486/2023  dell’ Unità PROVVEDITORATO ECONOMATO E GESTIONE 

LOGISTICA  ad oggetto: AUTORIZZAZIONE A CONTRARRE PER LA FORNITURA DI 

APPARECCHIO ECOGRAFICO MULTIDISCIPLINARE, DA DESTINARSI ALLA UOC DI 

RADIOLOGIA DEL P.O. DI VIBO VALENTIA. si esprime parere sanitario favorevole in merito 

all’adozione della deliberazione. 

 

 

 

 

Vibo Valentia, 26/09/2023 

 

Il Direttore Sanitario Aziendale 
 

Dott. MANDIA LUIGI 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

 

copia informatica per consultazione


